Thun Innenstadt - Offnungszeiten 2026

Offizielle Laden-Offnungszeiten in der Thuner Innenstadt

= Montag bis Freitag von 9.00 bis 18.30 Uhr (Donnerstag Abendverkauf)
= Samstag von 9.00 bis 17.00 Uhr
= Sonntag geschlossen - die Restaurants sind mehrheitlich offen

= Abendverkauf: jeden Donnerstag bis 20.00 Uhr in der Thuner Innenstadt

Bitte beachten Sie die individuellen Offnungszeiten der einzelnen Geschafte auf Google.

Wochentag

Donnerstag
Freitag
Dienstag
Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Montag
Freitag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Montag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Samstag
Sonntag
Freitag
Dienstag
Sonntag
Sonntag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Donnerstag
Freitag

Samstag

Datum
01.01.
02.01.
06.01.
19.03.
02.04.
03.04.
04.04.
06.04.
01.05.
13.05.
14.05.
15.05.
25.05.
04.06.
31.07.
01.08.
15.08.
01.11.
13.11.
08.12.
13.12.
20.12.
24.12.
25.12.
26.12.
31.12.

Anlass
Neujahr
Berchtoldstag
Heilige Drei Kénige
Josefstag
Donnerstag vor Ostern
Karfreitag
Samstag vor Ostern
Ostermontag
Tag der Arbeit
Vortag Auffahrt
Auffahrt
Brickentag
Pfingstmontag
Fronleichnam
Tag vor Nationalfeiertag
Nationalfeiertag
Maria Himmelfahrt
Allerheiligen
Christmas EVENT
Maria Empfangnis
Sonntagsverkauf
Sonntagsverkauf
Heiliger Abend
Weihnachten
Stephanstag

Silvester

01.01.2027 Neujahr
02.01.2027 Berchtoldstag

Bemerkungen
geschlossen
geschlossen
normale Offnungszeiten
normale Offnungszeiten
offen bis 17.00 Uhr
geschlossen
offen bis 17.00 Uhr
geschlossen
normale Offnungszeiten
offen bis 17.00 Uhr
geschlossen
normale Offnungszeiten
geschlossen
normale Offnungszeiten
offen bis 17.00 Uhr
geschlossen
normale Offnungszeiten
geschlossen
offen bis 18.30 Uhr
normale Offnungszeiten
11.00 bis 17.00 Uhr
11.00 bis 17.00 Uhr
offen bis 17.00 Uhr
geschlossen
geschlossen
offen bis 17.00 Uhr
geschlossen

geschlossen

THUNCcity / Innenstadt-Genossenschaft - Ob. Hautgasse 3 - 3600 Thun- +41 33 22 14 14-info@thuncity.ch . thuncity.ch




