

## Thun Innenstadt - Öffnungszeiten 2026



Offizielle Laden-Öffnungszeiten in der Thuner Innenstadt

- Montag bis Freitag von 9.00 bis 18.30 Uhr (Donnerstag Abendverkauf)
- Samstag von 9.00 bis 17.00 Uhr
- Sonntag geschlossen - die Restaurants sind mehrheitlich offen
- Abendverkauf: jeden Donnerstag bis 20.00 Uhr in der Thuner Innenstadt

Bitte beachten Sie die individuellen Öffnungszeiten der einzelnen Geschäfte auf Google.

Wochentag	Datum	Anlass	Bemerkungen
Donnerstag	01.01.	Neujahr	geschlossen
Freitag	02.01.	Berchtoldstag	geschlossen
Dienstag	06.01.	Heilige Drei Könige	normale Öffnungszeiten
Donnerstag	19.03.	Josefstag	normale Öffnungszeiten
Donnerstag	02.04.	Donnerstag vor Ostern	offen bis 17.00 Uhr
Freitag	03.04.	Karfreitag	geschlossen
Samstag	04.04.	Samstag vor Ostern	offen bis 17.00 Uhr
Montag	06.04.	Ostermontag	geschlossen
Freitag	01.05.	Tag der Arbeit	normale Öffnungszeiten
Mittwoch	13.05.	Vortag Auffahrt	offen bis 17.00 Uhr
Donnerstag	14.05.	Auffahrt	geschlossen
Freitag	15.05.	Brückentag	normale Öffnungszeiten
Montag	25.05.	Pfingstmontag	geschlossen
Donnerstag	04.06.	Fronleichnam	normale Öffnungszeiten
Freitag	31.07.	Tag vor Nationalfeiertag	offen bis 17.00 Uhr
Samstag	01.08.	Nationalfeiertag	geschlossen
Samstag	15.08.	Maria Himmelfahrt	normale Öffnungszeiten
Sonntag	01.11.	Allerheiligen	geschlossen
Freitag	13.11.	Christmas EVENT	offen bis 18.30 Uhr
Dienstag	08.12.	Maria Empfängnis	normale Öffnungszeiten
Sonntag	13.12.	Sonntagsverkauf	11.00 bis 17.00 Uhr
Sonntag	20.12.	Sonntagsverkauf	11.00 bis 17.00 Uhr
Donnerstag	24.12.	Heiliger Abend	offen bis 17.00 Uhr
Freitag	25.12.	Weihnachten	geschlossen
Samstag	26.12.	Stephanstag	geschlossen
Donnerstag	31.12.	Silvester	offen bis 17.00 Uhr
Freitag	01.01.2027	Neujahr	geschlossen
Samstag	02.01.2027	Berchtoldstag	geschlossen